
„ 

   . 

SSaavvaass kampas 
TTee llšš iiųų   „„KKrraannttoo ““   ppaaggrr ii nndd ii nnėėss   mmookkyykk ll oo ss   ll aa ii kk rraa šš tt ii ss   

2012-2013 m. m.  Kovas Nr. 3  Kaina 1 Lt 

Skaisčioji saule, 

pakeliu akis į debesėliais aptrauktą dangų. Mąstau, kaip gera būtų pasiversti 

paukščiu ir nuskristi tolyn. Akinantys tavo spinduliai vėl grąžina mane į realybę ir 

ragina keliauti toliau. Taip nekantriai laukiau pavasario, išvaduosiančio iš šaltų žiemos 

nagų. Jis apibarstęs pievas žiedais leis tau suspindėti visu grožiu. 

Pavasaris jau čia ir aš vis dar laukiu stebuklo. Tu tokia elegantiška, mažais 

žingsneliais keliauji dangaus platybe, skleisdama šviesą. O kad žinotum, kaip tavęs 

pasiilgau! Tavo nedrąsus žvilgsnis, taip ir nesugebėjęs palytėti manęs, vos vos 

prasiskverbdavo pro šaltą, mėlyną dangų. Kaip aš liūdėjau, nejausdama tavo 

prisilietimo karščio ir trapumo. Tiek laiko gyvenau su mintimi, kad jau 

nebepasirodysi. Žiemos speigas, įleidęs šaknis į mano vaikišką galvą, siurbė iš jos 

pavasario prisiminimus. Trūko tavosios šilumos, bet veido nebūčiau išdrįsusi pamiršti 

niekada. 

Kartais ant tavęs supykdavau manydama, kad pamiršai mus – Žemės vaikus, kai 

taip tave garbinome, laikėme dievybe. Kaip dažnai tave prisimenu! O tu ar ilgiesi 

manęs – Žemės žmogaus? Nejaugi taip sunku palytėti mano veidą ta užburiančia 

šiluma? 

Tas neapsakomas jausmas, kai leidiesi ir nudažai dangų raudona spalva. Žiūriu į 

gyvenimą, kaip į tavo tapytą paveikslą, į dangų – tą drobę, sugėrusią gražiausius 

dienos atspalvius. Rašau tau nežinodama, ar kiti tave pastebi. Rašytojai, poetai, 

dailininkai, muzikantai – visi glosto dangų, žiūrėdami į skaisčias tavo akis. Juk iš 

tavęs jie semiasi gyvybės savo kūriniams. Stebiu, kaip tave praryja miškas ir tik likęs 

raudonas dangaus skliautas primena apie tavo buvimą. Išnyko tavo ryški šviesa, tik 

naktis blukina spalvas, kol jų visai nebelieka. Tamsa užgula tavo šviesius pečius. 

Tai ir vėl pasikartos rytoj, poryt... O aš seksiu tave dangaus platybėje, mano akys 

ieškos žiedų pievose. Neradusios vėl kaltins tave, kodėl taip nedrąsiai skleidi šilumą. 

Tu šypsodamasi pakilsi virš tankaus miško, o paukščiai vėl čiulbės tą pačią 

nenusibostančią dainą. 

Tavo žmogus                                                                  Dovilė Lučinskaitė, 8c kl. 

Paminėjome 95-ąsias Lietuvos 

valstybingumo atstatymo metines 

Jei šiandien praeiviams gatvėse būtų užduotas 

klausimas, kas yra vasario 16-oji, manau, 

daugelis nežinotų teisingo atsakymo. Istorija greit 

pamirštama ir ištrinama iš žmonių atminties. 

Vasario 16-oji – Lietuvos nepriklausomybės 

paskelbimo diena. Be jos šiandien nebūtų ir 

Lietuvos. Galbūt mes visi būtume pamiršę net esą 

lietuviai ir tikriausiai nekalbėtume savo kalba. 

Todėl šios dienos nevalia niekam ir niekada 

pamiršti. Ją visada turime turėti savo širdyse, nes 

tai mūsų Tėvynės atgimimo, mūsų Laisvės ir 

Nepriklausomybės diena. 

Kaip ir kiekvienais metais, taip ir šiemet mūsų 

mokykloje buvo pažymėta ši iškili data. Didelio 

mokinių susidomėjimo sulaukė istorijos kabinete 

eksponuojama Telšių kolekcininkų draugijos 

pirmininko V.Kybarto surinktų medalių kolekcija 

ir kolekcininko A.Papievio tarpukario ir 

dabartinės nepriklausomos Lietuvos apyvartoje 

buvusių monetų kolekcija. Kolekcininkai įdomiai 

ir išsamiai pristatė savo kolekcijų eksponatus, 

atsakinėjo į mokinių klausimus. Mokyklos 

bibliotekoje vyko dokumentinio filmo apie 

Nepriklausomybės akto originalo paieškas 

peržiūra ir aptarimas. O per pertraukas aktų salėje 

visi norintys galėjo padainuoti karaoke dainų apie 

Lietuvą.            Istorijos mokytoja L. Avyžienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Metų moksleivis 2013 
Kovo 11-ji – Lietuvos Nepriklau-

somybės diena. Ta svarbia proga 

Telšių rajono mokinių parlamentas 

bendradarbiaudamas su Telšių rajono 

savivaldybės Švietimo skyriumi ir 

Telšių kultūros centru paskelbė metų 

nominacijų konkursą – „Metų 

moksleivis 2013“. Siekta išrinkti 

geriausius laimėjimus pasiekusius 

moksleivius. Paskelbtos keturios 

nominacijos: „Pilietiškiausias moki-

nys“, „Metų moksliukas“, „Kūry-

biškiausias mokinys“, „Geriausias 

sportininkas“. „Kranto“ pagrindinei 

mokyklai atstovavo Lukas Bie-

liauskas (8c kl.), Ema Žilakauskaitė 

(8c kl.), Agnė Lėverytė (8b kl.), 

Gabija Daraškevičiutė (8a kl.), 

Kamilė Gargasaitė (8b kl.), Martynas 

Rudnickis (10a kl.). 

K. Gargasaitė pelnė „Geriausio 

sportininko“ nominaciją.  

Sveikiname Kamilę ir linkime 

daug gražių laimėjimų. 
Rajono Mokinių parlamento ir  

mokyklos Mokinių savivaldos  narė  

Mantvydė Juškaitė 

Interviu su Kamile Gargasaite 
- Ko iš tavęs reikalauja ir ką tau suteikia sportas? 

- Sportas iš manęs reikalauja disciplinos, ryžto ir valios pastangų. Jis manyje išugdė atsakomybės 

jausmą, suteikia emocinį poilsį, galimybę savimi didžiuotis, geresnę fizinę formą ir, be abejo, 

prasmingą laiko praleidimą. 

- Kada pradėjai lankyti lengvąją atletiką? 
- Lengvąją atletiką pradėjau lankyti ketvirtoje klasėje, rudenį. 

- Tu mokaisi labai gerai. Sportas tau padeda ar trukdo? 

- Per treniruotes protiškai pailsiu, tad sportas verčiau padeda kokybiškai mokytis, negu trukdo. 

Pasitaiko, kai pajaučiu grėsmę nespėti deramai pasiruošti pamokoms, tada į treniruotę neinu. 

- Ar tavo poilsis būna aktyvus ir susijęs su sportu? 

- Deja, nelabai. Dažniausiai ilsiuosi gulinėdama, žiūrėdama filmus ir serialus, sukinėdamasi 

virtuvėje prie viryklės. 

- Ar tave aplanko tos „juodos“ akimirkos, kai reikia save priversti sportuoti? 

- Mane aplanko „juodos“ dienos, tačiau į jas reaguoju lyg į savotišką kūno prašymą pailsėti, todėl 

užklupus tokioms akimirkoms, kai nesinori sportuoti, savęs niekada neverčiu tai daryti. Užtat 

praleidus vieną ar dvi treniruotes dažniausiai vėl grįžtu į sporto salę su jėgomis, išsiilgusi sporto. 

- Kokias svarbias varžybas esi laimėjusi? 

- Vienos iš svarbiausių – Lietuvos vaikų penkiakovė, kurioje 2011-iais iškovojau pirmąją vietą. 

Taip pat man svarbios varžybos – Lietuvos jaunučių žaidynės, kuriose 2012-ųjų vasarą laimėjau 

dvi trečiąsias vietas 100 ir 300 metrų barjerinių bėgimų rungtyse. 

- Kaip jautiesi gavusi „Metų sportininko“ nominaciją? 

- Na, jaučiuosi pagerbta. Nominacija, aišku, paglostė širdį. 

- Ar sieji savo ateitį su sportu? Kodėl? 

- Turint omenyje karjerą – nežinau. Viskas priklausys nuo to, kaip seksis mokytis vyresnėse 

klasėse. Kadangi dabar visos pamokos sekasi panašiai, daryti prielaidas karjeros klausimu 

neskubu. Tiesiogiai su sportu susijusią profesiją kol kas priskirčiau prie atsarginių variantų. 

- Ačiū.                                                                                         Kalbėjosi Lukas Bieliauskas, 8c kl. 

http://www.krantas.telsiai.lm.lt/?p=1570
http://www.krantas.telsiai.lm.lt/?p=1570


„Savas kampas“ kovas 2013 

http://www.krantas.telsiai.lm.lt/savaskampas     savaskampas.krantas@gmail.com 2 

Smagi šeštokų šventė 
Smagu, kai, išmokę rusų kalbos raides, ketvirtadienį, 2013 

metų kovo 7 dieną, šeštų klasių mokiniai susirinko į Abėcėlės 

šventę pasidalinti savo žiniomis, kartu pažaisti, pabendrauti nauja 

kalba, padainuoti rusiškų vaikiškų dainelių. Per rusų kalbos 

pamokas vaikai rašė V. D. Berestovo eilėraščio „Kaip gera mokėti 

skaityti“ dailyraštį. Šeštokai labai stengėsi rašyti gražiai jungdami 

naujos užsienio kalbos išmoktą kiekvieną raidelę. Tvarkingiausiai 

ir kruopščiausiai parašyti darbai buvo patalpinti į parodą kartu su 

pirmosios rusiškos pačių perskaitytos pasakos „Pagrandukas“ 

iliustracijomis. 

Šventė prasidėjo visų iš širdies dainuojama abėcėlės dainele. 

Abėcėlės šventėje smagus buvo užduočių vykdymo „Sujunk raides 

ir rask pažįstamą daikto atvaizdą“, „Atrask eilėraščio eilutėje 

nereikalingą raidę ir išspręsk kryžiažodį“, „Sudėliok 

išsisklaidžiusią patarlę pagal savaitės dienas“, „Kas daugiau žino 

mokymo priemonių“ ir kt., žaidimų: „Gyvas – negyvas“, „Ar tai 

būna tikrovėje?“ ir dainų dainavimo maratonas. 

Visi labai noriai dalyvavo visose rungtyse ir žaidimuose, o 

dainų dainavime gal būtų nurungę ir „Chorų karų“ dalyvius. 

Renginį pagyvino ir 6b klasės mokinių „Lėlių teatro trupės“ 

vaidinimas pagal rusų liaudies pasaką „Pagrandukas“. 

Rusų kalbos mokytoja V.Kaminskienė 

Ką reiškia skaičiai? 

Interviu su Danute Kungiene 
- Daug metų esate „Kranto“ mokyklos matematikos 

mokytoja. Kokios mintys sukasi galvoje rytais pakeliui į 

mokyklą? 

- Mokyklą pažįstu nuo pat jos gimimo: kai ji buvo pastatyta, mes 

buvome jos pirmieji mokiniai (pirmoji abiturientų laida). Aš ją 

baigiau 1981 metais, o nuo 1988 metų rugsėjo 1 dienos pradėjau 

joje dirbti mokytoja. Kadangi rytais į darbą važiuoju automobiliu, 

tai galvoju apie saugų eismą. (šypsosi) 

- Papasakokite apie savo vaikystę. Ar dažnai lyginate ano 

meto mokyklą ir dabartinę? Kas pasikeitė, o kas iš esmės 

išliko, jūsų nuomone? 

- Vaikystė – pats nerūpestingiausias metas... Augau didelėje 

šeimoje, gražioje, dideliais medžiais apaugusioje sodyboje, netoli 

Virvytės upės. Karstydavomės po medžius, žaisdavome įvairius 

lauko žaidimus, krepšinį, futbolą, ledo ritulį, „bulvę“, 

nepamirštamos maudynės Virvytėje. Ano meto mokyklos ir 

dabartinės nelyginu, nes žmogus randa save visur, kur jis bebūtų. 

Man patiko ir buvo gera ano meto mokykloje, patinka ir dabartinė 

mokykla. 

- Kas lėmė pasirinkimą tapti mokytoja? Ar buvo minčių mesti 

viską ir išbandyti save kitur? Ar visi jūsų kurso draugai dirba 

pedagoginį darbą? 

- Iš 24 baigusių kurso draugų 15 dirba mokytojais. Vaikystėje 

pagalvodavau apie mokytojo darbą. Baigdama mokyklą 

negalvojau, kad būsiu mokytoja, tik žinojau, kad studijuosiu su 

matematika susijusius mokslus. Kelrodė žvaigždė nukreipė manę į 

Šiaulių pedagoginį institutą. Čia vienas iš priėmimo komisijos 

narių pasakė: „Iš šios studentės išeis griežta mokytoja“... Aš ir esu. 

- Jūsų žodis jaunajai kartai, savo mokiniams? 

- Mielieji, būkite ne laisvų vėjų, tuščių svajonių, o žinojimo ir 

šypsenos riteriais. 

- Ką jums reiškia Žemaitija? Kokius kraštiečių (ir savo) 

bruožus vertinate teigiamai, o dėl kokių esate nusiminusi? 

- Visur gerai, bet Žemaitijoje geriausia. Labiausia  vertinu 

sąžiningumą, o nemėgstu melagių ir veidmainių. 

- Ką mėgstate veiki laisvalaikiu?  

- Mėgstu skaityti knygas, būti gamtoje, keliauti, o taip pat skaniai 

pavalgyti ir pamiegoti. 

- Žinome, kad nemažai keliavote. Kur buvote ir kur 

norėtumėte sugrįžti? Ar planuose yra naujų kelionių? 

- Keliauti smagu. Keliauti noriu ten, kur dar nesu buvusi. Be to, 

yra labai gražių vietų ir mūsų Lietuvėlėje. Aplankykite Žemaitijos 

piliakalnius ir pajusite neapsakomą džiaugsmą. 

- Koks smagiausias įvykis buvo nutikęs jums per pamokas?  

- Įvairių ir smagių įvykių yra buvę, bet pats smagiausias, tikiuosi, 

dar bus. 

- Ar jums svarbūs yra skaičiai? Jūs atšventėte gražų jubiliejų, 

nuskambėjo kolegų ir draugų sveikinimai... Kas pasikeitė? Ką 

pati dar svajojate pakeisti, padaryti, nuveikti?  

- Skaičių nesureikšminu, metų neskaičiuoju. Iki šiol buvo smagu 

ir gera, tikiuosi, ir toliau bus gerai. Džiaugiuosi kiekviena diena. 

- Ačiū už pokalbį ir nuoširdūs linkėjimai. 

 

Darbas – energijos šaltinis  

Interviu su Dina Vaičekauskiene 
- Atšventėte jubiliejų. Kaip jaučiatės? 

- Tai labai smagus jausmas, o kartu ir baugu. Laikas labai greit bėga. 

Rodos, neseniai sveikinome savo kolegas tokio jubiliejaus proga ir 

galvojau, kiek daug jau nugyventa metų, o dabar ir man jau tiek. 

Nesitiki. Sieloje jaučiuosi daug jaunesnė, nei metų skaičius 

sąskaitoje. 

- Jūsų veide visada šypsena. Iš kur semiatės energijos? 

- Darbas man duoda jaunystės eleksyro. Dirbdama su vaikais negaliu 

leisti sau pasenti. Vis turiu pabudinti savo energiją. Nesišypsoti 

negali, kai dirbi su tokiais mažais daigeliais. Jie yra  mano varomoji 

jėga. O šiaip stengiuosi viską priimti taip, kaip yra, nesikankinu dėl 

to, ko pakeisti neįmanoma, stengiuosi nelaikyti širdyje pykčio, esu 

su visais atvira tiek, kiek mane priima. 

- Ar būdama dar vaikas svajojote tapti mokytoja? 

- Kai buvau maža, svajonių buvo daug. Norėjau būti kirpėja, 

saldainių pardavėja, bet dažniausiai žaisdavau mokytoja. 

Susodindavau visus savo žaislus ir rašydavau pažymius. „Žaidžiu“ 

dar iki šiol. 

- Kaip, bėgant metams, vertinate mokytojų darbą? 

- Šiuolaikiniai vaikai daug laisvesni, atviresni, reikalaujantys 

daugiau dėmesio.  Šiandien ateinu ne mokyti vaikų, o jiems padėti 

mokytis. Todėl, manau, mokytojui tenka didesnė atsakomybė 

pasirenkant ugdymo būdus.  

- Pirmoji mokytoja labai svarbi ugdant vaiką. Kokius 

pedagoginius receptus taikote... Ar jie kinta? 

- Stengiuosi visą save atiduoti vaikams, dirbdama jiems. 

Paprasčiausiai myliu savo ugdytinius. Užburia jų nuoširdumas, 

naivumas, su jais labai įdomu.  Jie tokie maži, bet kokios didelės jų 

mintys! Todėl ir receptus pritaikau kiekvienam pagal „skonį“. 

Receptai kinta tik patirties dėka. 

- Ar visų mokinių vardai, veidai lieka atmintyje? 

- Turiu tradiciją, kad išleidus laidą, pasikabinu  nuotrauką klasėje. 

Dabar jau turiu ilgą juostą. Buvę mokiniai atėję į klasę suranda save 

ir stebisi, kokie jie buvo maži. Dabartiniai mano mokiniai suranda ir 

savo tėvelius, buvusius mano klasėje.  Itin malonu, kai gatvėje 

susitikę pasišnekame. Prisimenu  aš juos visus. Džiaugiuosi, kad dvi 

mano buvusios mokinės siekia įsigyti pradinio ugdymo mokytojos 

specialybę. 

- Kokių pomėgių turite?  

- Laisvalaikiu mėgstu megzti, šokti, skaityti knygas, vaikštau su 

šiaurietiško ėjimo lazdomis.  

- Kaip atšventėte gimtadienį? Ar buvo staigmenų? 

- Buvo labai malonu, sulaukiau daug sveikinimų iš savo artimiausių 

žmonių,  draugių, kolegų, mokinių. Staigmena buvo, kad prisiminė 

mano buvę mokiniai, kurių ilgai nemačiau. Nuoširdus ačiū visiems! 

- Kas, Jūsų manymu, yra laimė? 

- Laimė  man yra vidinė harmonija. 

- Jei galėtumėte sugrįžti į praeitį, ką pakeistumėte? 

- Kad suvoktum gerumo skonį, manau, žmogus turi būti sunkumų 

užgrūdintas. Viskas, kas nutiko mano gyvenime, buvo likimas, taip 

turėjau nugyventi. Todėl nekeisčiau nieko, vertinu jį tokį, kokį 

gyvenu. Gyvenimas  man popieriaus lapas, kuriame nenaudojamas 

trintukas. Kalbino „Savo kampo“ žurnalistai Kalbino „Savo kampo“ žurnalistai 

http://www.krantas.telsiai.lm.lt/savaskampas.htm
http://www.krantas.telsiai.lm.lt/?p=1646


„Savas kampas“ kovas 2013 

http://www.krantas.telsiai.lm.lt/savaskampas     savaskampas.krantas@gmail.com 3 

Saugaus eismo projektas 

Visą mėnesį mokykloje vyko „Saugaus eismo“ projektas. Jame 

dalyvavo visi pradinukai. Mokytojų padedami mokėsi teisingai 

pereiti pėsčiųjų perėją, susipažino su kelio ženklais, kaupė žinias 

kaip saugiai elgtis gatvėje įvairiose situacijose, mokėsi 

prisitvirtinti atšvaitus. Klasėse vyko konkursai. Išsirinkti 3 

mokiniai, geriausiai žinantys saugaus eismo taisykles. Jie atstovaus 

savo klasei mokyklos konkurse. 

Paskutinę savaitę mokytoja Vilija Gabalytė pateikė mokiniams 

anketą saugaus eismo tema. Pradinukai pagal savo amžiaus grupes 

atsakė į klausimus, piešė kelio ženklus. Anketas užpildė net 188 

mokiniai.  

Kovo 15 dieną, antrą pamoką, visi pradinukai buvo sukviesti į 

aktų salę. Mokytoja Rita Mėjerienė apžvelgė, kaip sekėsi 

mokiniams. 23 mokiniai be klaidų atliko užduotis. Jie buvo 

apdovanoti padėkos raštais, liniuotėmis bei šokoladiniais 

medaliais. Daugiausia mokinių nežino, kad dviračiu galima 

važiuoti nuo 14 metų; tik turint dviratininkų pažymėjimą, galima 

važiuoti nuo 12 metų. VISIEMS SVARBU ŽINOTI, KAD 

DVIRAČIU GALIMA VAŽIUOTI TIK NUO 14 METŲ! 

Po 4 pamokų į salę, pasipuošę emblemomis, rinkosi komandų 

nariai. Jie varžybų metu parodė įgytas žinias. Mokinių žinias 

vertino mokytojos. Geriausiai sekėsi 3c kl. mokiniams (mokyt. 

Laimutė). Antrąją vietą iškovojo net trys komandos: 1b kl. (mokyt. 

R. Mėjerienė), 3b kl.  (mokyt. V. Gabalytė) ir 4c kl. (mokyt. V. 

Šimkienė). Trečiąją vietą užėmė 2b kl. (mokyt. L. Pleinienė). 

Visos komandos buvo apdovanotos padėkos raštais, lankstinukais 

bei šokoladiniais medaliais. Varžybų metu nenugalimi buvo: 3b kl. 

mok. Julius Austys bei 4c kl. mok. Kotryna Petkutė. Nuo jų 

nedaug atsiliko 3c klasės mokiniai: Gintarė Kėraitė ir Davydas 

Mikuckis. 
„Šviesoforo mokyklėlė“ būrelio mokytoja V. Gabalytė

 

Klasės valandėlė „Alkos“ muziejuje 
Tą penktadienį pas mus atkeliavo kalendorinis pavasaris. Nors 

gamta dar galynėjosi su žiema, nutarėme vykti į „Alkos“ muziejų. 

Čia mūsų laukė muziejaus darbuotoja – vyriausia fondų 

saugotoja Teresė Žulkutė. Ji supažindino mokinius su sūrio keliu – 

nuo tradicinio sūrio  iki „Džiugo“. Vaikai suprato, kodėl mūsų 

seneliai naudojo tiek daug medinių indų – ąsočius pienui pilti, 

kalatauką sviestui mušti, medinį indelį – sviestui laikyti.. Jie 

stebėjosi ir spėliojo, kaip ir kur  žmonės sugebėjo taip ilgai 

išlaikyti sūrius per visą žiemą. Tada visi susipažino su „Džiugo“ 

sūrio gamyba, sužinojo, kodėl jis naudingas sveikatai, kuo skiriasi 

vienų – dviejų – triejų ir keturių metų brandinimo sūris. 

Labiausiai mokiniams patiko pabūti degustatoriais – paskanauti 

ir įvertinti įvairaus brandumo sūrio rūšis. Tai, ką pajuto, mokiniai 

nusakė vienu žodžiu – skanus, savotiškas, nepakartojamas, 

nuostabus… Po to muziejaus darbuotoja pasiūlė visiems nupiešti – 

kaip jie įsivaizduoja, kuo susijęs sūrio pavadinimas su žemaičių 

milžino Džiugo vardu. Piešiniai buvo labai skirtingi. Visi, kurie 

dalyvavo pamokoje ir atsakė į klausimus, buvo apdovanoti 

reklaminiais prizais. Na, o toliau laukė namų darbas – iš gauto 

lankstinuko paskaityti ir pasekti klasės draugams naują legendos 

apie Džiugą versiją. 

Į mokyklą grįžome dar apledėjusiais paežerių takeliais, bet 

pilni įspūdžių ir su skaniu sūrio pojūčiu burnoje. Nutarėme ir kitų  

klasių  mokiniams papasakoti apie įdomią ir naudingą savo išvyką 

į „Alkos“ muziejų. Juk buvo ne tik įdomu, bet ir skanu! 

3c klasės mokytoja L. Šliogerienė 

Paaiškėjo anglų kalbos olimpiados nugalėtojai 

Paskutinę žiemos dieną vasario 28-tą anglų kalbos mokytojos 

suorganizavo aštuntokams anglų kalbos olimpiadą. Savo jėgas 

išbandė labai gerai anglų kalbą besimokantys mokiniai, kurie turėjo 

atlikti klausymo, skaitymo ir gramatikos užduotis. Iš visų 

dalyvavusių geriausiai pasirodė ir prizines vietas užėmė: Lukas 

Bieliauskas 8c kl. ir Rytenis Pronckus (8b kl.), kurie pasidalijo I-ąją 

vietą, II-ąją vietą užėmė po vienodą balų skaičių surinkusios Ema 

Žilakauskaitė (8c kl.) ir Kamilė Gargasaitė (8b kl.), o III-ąją vietą 

pagal surinktą balų skaičių užėmė Agnė Lėverytė (8b kl.). 

Sveikiname anglų k. olimpiados nugalėtojus bei linkime Lukui ir 

Ryteniui sėkmės rajoninėje 8-tų klasių anglų kalbos olimpiadoje. 

Anglų kalbos mokytoja D. Diržininkaitė 

Klasikinio baleto žavesys 

2013 metų vasario aštuntą dieną Telšių „Kranto“ mokyklos 7-8 

klasių mokiniai vyko į Vilnių. Čia Nacionaliniame operos ir baleto 

teatre žiūrėjo Piotro Čaikovskio baletą „Gulbių ežeras“. Teatras, iš 

išorės atrodantis pilkas, nustebino savo šiltu interjeru, gražiais 

milžiniškais sėtynais, jaukia salės, holų ir kavinių aplinka. 

Spektaklis užbūrė savo muzika, kurioje persipynė klasikinių 

instrumentų garsai. Vaikus sužavėjo šimtmetį gyvuojančio baleto 

šokio choreografija, bendra iškilminga spektaklio atmosfera. Nors 

spektaklis truko apie 2,5 valandos, žiūrovams iš Telšių jis patiko. 

 Paklausti, ar norėtų į šį baletą vykti dar kartą, dauguma atsakė, jog 

norėtų.                                                      
Aretas Norkus, 7c kl.

 

Meškiukai mėgsta keliauti 

Daugelis žmonių žavisi kelionėmis. Mūsų mokyklos pirmokai 

žino, kad keliauti mėgsta ir meškiukai. 1a klasės mokiniai kartu su 

vaikais iš Ispanijos, Italijos ir Lenkijos vykdo eTwinning projektą 

,,Meškiukai mėgsta keliauti“. 

Jau gruodžio mėnesį meškinas Tedas buvo iškilmingai išlydėtas į 

Ispaniją, kur svečiuosis iki pavasario, lankysis ispanų vaikų šeimose, 

o gegužės mėnesį grįš į Lietuvą, pas savo draugus pirmokus. Jis 

parsiveš dienoraštį, kuriame bus užfiksuoti keliauninko meškiuko 

įspūdžiai. Mūsiškiai pirmokai taip pat sulaukė svečių. Ispanų 

meškutė Maria ir italų meškiukas Edmondo jau atkeliavo į Telšius. 

Vaikai nešasi meškiukus į namus, rašo dienoraščius, fotografuojasi 

arba piešia. Pavasarį svečiai iškeliaus į Ispaniją ir Italiją. 

eTwinning projektinė veikla gali būti įdomi ir pradinukams, ir 

vyresnių klasių mokiniams. Ji suteikia galimybę bendrauti, 

bendradarbiauti, žaisti bei tyrinėti kartu su bendraamžiais iš kitų 

Europos šalių ir taip plėsti akiratį, ugdytis tolerancijos jausmą, 

tobulinti anglų kalbą. 

 http://animoto.com/play/maLpIwXC5NeOez625sSwyw – čia 

galite pamatyti sustabdytas akimirkas iš Tedo palydų į Ispaniją ir 

svečių sutiktuvių.                            
Mokytoja A. Budginienė

 

Jaunųjų tenisininkų laimėjimai 

2013 metų sausio 18 dieną Telšiuose vyko tarpmokyklinės stalo 

teniso varžybos. „Kranto“ pagrindinei mokyklai atstovavo dvi 

komandos. Viena komanda (Kožickis Martynas 8c kl., Berenis 

Ovidijus 8a kl., Vainavičius Lukas 5a kl.) laimėjo antrąją vietą. 

Nedaug trūko, kad prizinę vietą būtų laimėjusi ir kitą mūsų komanda 

(Noreika Matas 7c kl., Barkus Vaidas 9a kl., Sadauskas Ernestas 7c 

kl.). Džiaugiamės jaunųjų tenisininkų laimėjimais ir linkime sėkmės! 

Stalo teniso būrelio „Ping pong“ vadovė L. Andriuškienė 
 

Prevencinės paskaitos mokiniams 

Socialinė pedagogė S. Končienė ir visuomenės sveikatos 

priežiūros specialistė R. Dapkuvienė 9 – 10 klasių mokiniams vedė 

klasių valandėles apie žalingus įpročius, rizikingą elgseną. 

Paskaitos metu mokiniai ne tik įgijo žinių apie rizikingos elgsenos 

priežastis, socialinės aplinkos įtaką , bet ir stebėjo kaip visuomenės 

sveikatos priežiūros specialistė įtaigiai demonstravo modelį – lėlę 

rūkorę. Demonstracijos metu mokiniai akivaizdžiai pamatė moterų 

rūkymo žalą vaisiui. Taip pat buvo pademonstruoti akiniai 

alkoholio prevencijai. Mokiniams buvo parodyta , kaip alkoholis 

veikia savęs suvokimą aplinkoje, reakcijos greitį ir judesių 

koordinaciją. Paskaitų metu su mokiniais taip pat diskutuota, kokios 

būtų pasekmės, jei girtas žmogus sėstų prie vairo. Klasių valandėlės 

vyko įdomiai, nenuobodžiai, sukėlė didelį mokinių susidomėjimą ir 

mokiniai jose aktyviai dalyvavo.  

R. Dapkuvienė, visuomenės sveikatos priežiūros specialistė 

http://www.krantas.telsiai.lm.lt/savaskampas.htm
http://www.krantas.telsiai.lm.lt/?p=1611
http://www.krantas.telsiai.lm.lt/?p=1636
http://www.krantas.telsiai.lm.lt/?p=1593
http://www.krantas.telsiai.lm.lt/?p=1561
http://animoto.com/play/maLpIwXC5NeOez625sSwyw
http://www.krantas.telsiai.lm.lt/?p=1493
http://www.krantas.telsiai.lm.lt/?p=1511


„Savas kampas“ kovas 2013 

http://www.krantas.telsiai.lm.lt/savaskampas     savaskampas.krantas@gmail.com 4 

 

Skaitymo skatinimo programa 

Lietuvoje paskelbtas „Alma litera“ leidyklos projektas „Augu 

skaitydamas“. Juk taip svarbu ugdytis ir ugdyti skaitymo įgūdžius, kad 

netaptume neįdomi, neraštinga, knygų nemėgstanti skaityti, tik 

internetą „vartojanti“ tauta. Kokias knygas skaityti: tradicines 

popierines ar skaitmenines, garsines? Turime tikrai didžiules 

pasirinkimo galimybes. Nemažai leidyklų jas leidžia, o ir nemažai 

vartotojų turi įsigiję planšetinius kompiuterius. Daugumai Lietuvos 

žmonių tai patogus skaitymo būdas. 

Šiuo metu gerokai mažiau lėšų skiriama trūkstamai literatūrai 

įsigyti mokyklų bibliotekoms. Mokyklų bibliotekos, norėdamos 

papildyti fondus nauja literatūra vaikams ir vyresnių klasių 

mokiniams, rašo projektus, ieško rėmėjų, dalyvauja įvairiose akcijose. 

Mūsų mokyklos  bibliotekos vedėja M. Gureckienė rašė paraišką 

dėl dalyvavimo „Metų knygos rinkimai 2012“ akcijoje. Šios akcijos 

tikslas – skatinti skaitytojus domėtis šiuolaikine lietuvių literatūra, 

kelti mūsų visuomenėje skaitymo prestižą. Akcijos idėja – pristatyti 

geriausius praeitais metais išleistus lietuvių kūrinius. Bibliotekos 

vedėja laimėjo vaikų ir paauglių renkamų knygų kategorijoje. Vaikų 

kategorijoje nominuotos penkios knygos: K. Kasperavičiaus „Sapnų 

katytė“, N. Marčėnaitės „Lėlė“, R. Šerelytės  „Krakatukai“, Vilės Vėl 

„Kaip mes išgarsėjome“ ir J. Liniausko „Suvyniota diena arba Kokio 

dydžio būna meilė“. Paauglių kategorijoje: K. Gudonytės „Ida iš 

šešėlių sodo“, U. Kaunaitės „Sudie, rytojau“. 

6c klasei bibliotekininkė pasiūlė perskaityti ir pristatyti Kristinos 

Gudonytės knygą „Ida iš šešėlių sodo“. Ši knyga mokinius sudomino, 

todėl mes sutikome ją perskaityti ir pristatyti savo klasės draugams 

mokyklos skaitykloje, vasario 20 d. Kaip pristatomos knygos, kad 

sudomintų kitus skaitytojus jas skaityti, patarė lietuvių kalbos 

mokytoja G. Juškienė. Knygą „Ida iš šešėlių sodo“ pristatė 6c klasės 

mokiniai: K. Kozinaitė, M. Macas, R. Garbinčiūtė, V. Vėlavičius, A. 

Škimelis, G. Klova. Pristatymo metu buvo skaitomos ištraukos iš 

knygos, kalbėta apie pagrindinių veikėjų charakterius, jų gyvenimo 

būdus, bendravimo problemas, atskleista pagrindinė knygos mintis. 

Šioje knygoje autorė vaizduoja šiuolaikinės šeimos, taip pat mokyklos 

pasaulį, tai knyga apie meilę ir atsakomybę, apie būtinybę suprasti ir 

dvasiškai palaikyti kitokį, atstumtąjį. Tai pagrindinė knygos veikėja 

Ida, kuri netikėtai atsidūrė Sofijos namuose. Kokia ji ir kas ji ta 

nenuspėjamoji Ida? Klasės draugams patiko šios knygos pristatymas, 

tikime, kad sudominome ją perskaityti. 

6a, 6b ir 6c klasių mokiniai dalyvavo skaitymo skatinimo 

pamokoje. Skaitymo skatinimas turi būti pradedamas vaikystėje. Daug 

darbo šiuo klausimu turi atlikti ne tik tėvai, bet ir mokytojai, 

mokyklos bibliotekos darbuotojos. Apie skaitymo skatinimą reikia 

daug kalbėti ir kuo dažniau skaityti viešumoje, diskutuoti apie knygas, 

įtraukiant į šią veiklą mokytojus ir mokyklos bibliotekos darbuotojus. 

Viešame skaityme dalyvavo 6-ų klasių mokiniai. J. Liniausko 

knygą ,,Suvyniota diena, arba kokio dydžio būna didelė meilė“ dailės 

pamokose skaitė bibliotekos vedėja M. Gureckienė. Mokiniai ne tik 

klausėsi skaitymo, bet ir improvizavo piešdami šios knygos 

iliustracijas. Dailės mokytoja J. Bieliauskienė patarė, pamokė, kaip 

išraiškingiau, įdomiau pavaizduoti iliustracijose pagrindinius knygos 

veikėjus: bebriuką Bartą, jo draugus: voverytę Emiliją, ežiuką 

Petriuką, kitus miško žvėrelius. 

Iš kiekvienos klasės išrinkti penki geriausi iliustracijų kūrėjai, 

kurie apdovanoti pagyrimo raštais ir medaliais (šokoladiniais). Tai: 

6a klasės mokiniai: E. Vitkauskytė, A. Bagvilaitė, D. Sušinskis, A. 

Radžiūtė, J. Lukošiūtė; 6b: E. Raubutaitė, O. Perminas,V. 

Momgaudaitė, D. Krasauskaitė, S. Dagytė; 6c: V.Tilindytė, E. 

Mikuckytė, G. Staponkutė, K. Tamašauskaitė, B. Bergaudaitė. 

Dalyvavome „Metų knygos rinkimai 2012“ balsuodami internetu. 

Vaikų kategorijos nugalėtoja tapo K. Kasperavičiaus „Sapnų katytė“. 

Kitos „Metų knygos 2012 rinkimai“ nominuotos knygos bus 

pristatomos vaikų knygos šventėje, balandžio mėnesį, mokyklos 

skaitykloje. Lauksime džiugių akimirkų, nes knygos duoda peno mūsų 

vaizduotei, kalbai, mintims, geriems darbams… 

Kamilė Kozinaitė, 6 c kl. mokinė; bibliotekos vedėja M. Gureckienė 

Ugdymas karjerai 

 Popietė profesinio mokymo centre 

Pavasarėja. Dešimtokai vis dažniau susimąsto, kuriuo keliu 

pasukti, kaip teisingai pasirinkti tą kelią. Mokyklos karjeros 

koordinatorės, klasės auklėtojos pataria, kaip pildyti 

individualius mokymo planus, supažindina su tolimesnėmis 

karjeros galimybėmis. Tęsiame pažintis su mokymo įstaigomis. 

Kadangi savo mieste turime puikų profesinio mokymo centrą, 

tai jame ir apsilankėme. Čia mus šiltai pasitiko Telšių regioninio 

profesinio mokymo centro Telšių skyriaus vedėja R. Zdramienė. 

Su centre vykdomomis programomis, mokymosi sąlygomis 

išsamiai supažindino profesijų mokytojai E. Žvirzdinienė ir A. 

Jakubėnas. Smagiausia dalis buvo praktinis užsiėmimas. 

Kiekvienas galėjo pasigaminti sau dovanėlę – dekoruotis 

servetėlę. Na, o už teisingus atsakymus į profesijos mokytojos 

pateiktus klausimus, mokiniai buvo apdovanoti rašikliais. 

 Dešimtokų pažintis su Klaipėdos mokymo 
įstaigomis 

Baigiantis metams dešimtokai apsilankė trijose Klaipėdos 

miesto mokymo įstaigose. Klaipėdos aukštojoje jūreivystės 

mokykloje mokiniai susipažino ne tik su vykdomomis studijų 

programomis, bet ir turėjo galimybę mokyklos įkurtame 

simuliatoriuje pasijausti lyg tikrame laive. Kas gali būti smagiau, 

už galimybę „valdyti“ laivą? Simuliatoriuje teko susipažinti, kaip 

jūreiviai jaučiasi laive per audras, uraganus, kaip jiems sekasi 

užplaukus ant seklumos. Pirmoji pažintis su jūrininkų 

profesijomis paliko neišdildomą įspūdį. 

Nemažas būrys dešimtokų šiais metais pravers profesinių 

mokyklų duris. Mokiniams buvo naudinga susipažinti su 

Klaipėdos statybininkų ir Klaipėdos turizmo mokyklomis, jose 

vykdomomis mokymo programomis. Geriausią įspūdį paliko 

Klaipėdos turizmo mokykla. Čia mokiniai žavėjosi ne tik 

mokyklos puikia aplinka, bet ir stebėjo mokyklos mokinių 

užsiėmimus. 

 Netradicinės technologijų pamokos 

Tęsiant projektą „Ugdymo karjerai ir stebėsenos modelių 

sukūrimas ir plėtra bendrajame lavinime ir profesiniame 

mokyme“ mokyklos devintokai susipažįsta su arčiausiai 

mokyklos esančiomis įmonėmis. 

Pirmoji pažintis – su siuvimo įmone „Minijėlė“. Ne visi 

mokiniai ir mokytojai žinojo, kad anksčiau buvusiose 

transporto įmonės patalpose jau daug metų veikia siuvimo 

paslaugas teikianti įmonė, kurioje dirba apie 40 žmonių. 

Meistrė brigadininkė Sandra Fokinienė devintokams 

papasakojo apie įmonės veiklą, parodė, kaip atliekamos 

įvairios siuvimo operacijos. Mokiniai sužinojo, kad čia dirba 

ne tik siuvėjos, bet ir sukirpėjos, lygintojos, braižytoja, 

kontrolierė, pakuotoja, siuvimo mašinų meistras, gaminių 

išvežiotojai. Mokiniai turėjo progą stebėti daugelį darbuotojų 

atliekamų operacijų. Darbuotojos papasakojo  mokiniams, kur 

galima įgyti vieną ar kitą profesiją, kokias mokymo įstaigas 

jos yra baigusios. Pasirodo čia dirba įvairių išsilavinimų 

žmonės. Įdomiausia buvo sužinoti, kad šioje įmonėje siuvami 

darbo rūbai, kurie keliauja po visą Lietuvą. Čia rūbus 

užsisako medikai, statybininkai, maisto pramonės įmonės, 

Krašto apsaugos tarnybos. Sužinojome, kad mūsų rajono 

„Smaragdinis“ choras savo rūbus irgi siūdinosi šioje įmonėje. 

Mokykloje technologijų mokytojos Jolanta Bieliauskienė 

ir Monika Stulpinienė pratęsė su mokiniais pokalbį apie 

išvyką į šią įmonę. Mokiniai mano, kad siuvimo įmonių 

darbuotojų  darbas yra atsakingas, sunkus, reikalaujantis 

kruopštumo. 

S. Rekašienė, karjeros koordinatorė 

http://www.krantas.telsiai.lm.lt/savaskampas.htm
http://www.krantas.telsiai.lm.lt/?p=1606
http://www.krantas.telsiai.lm.lt/?p=1598
http://www.krantas.telsiai.lm.lt/?p=1457
http://www.krantas.telsiai.lm.lt/?p=1457
http://www.krantas.telsiai.lm.lt/?p=1658

